Проект

Ф Н П Р

СОЮЗ ОРГАНИЗАЦИЙ ПРОФСОЮЗОВ

«ФЕДЕРАЦИЯ ПРОФСОЮЗНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ»

П Р Е З И Д И У М

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Томск

№

от 20 сентября 2018 г.
О реализации Постановления

Конституционного Суда Российской
Федерации от 07.12.2017 г. № 38-П
________________________________
Заслушав информацию заместителя Председателя ФПО ТО А.И.Терешко о мерах по реализации Постановления  Конституционного Суда РФ от 07.12.2017 г. № 38-П
Президиум  ФПО ТО  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информацию заместителя Председателя ФПО ТО А.И.Терешко о мерах по реализации Постановления Конституционного Суда РФ от 07.12.2017 г. № 38-П принять к сведению.

2. Рекомендовать членским организациям ФПО ТО:

2.1. Рассмотреть на заседаниях коллегиальных органов вопросы, связанные с реализацией Постановления Конституционного Суда Российской Федерации от 07.12.2017 г. № 38-П, обратив особое внимание на соблюдение трудового законодательства в части выполнения в полном объеме действующих гарантий и компенсаций лицам, работающим и проживающим в местностях, приравненных к районам Крайнего Севера, в том числе начисление на фактический заработок районных коэффициентов и процентных надбавок за стаж работы в указанных местностях.

2.2. Проводить проверки соблюдения работодателями законодательства об оплате труда, в том числе совместно с правовым отделом и отделом социально-трудовых отношений аппарата ФПО ТО, органами прокуратуры и Государственной инспекцией труда в Томской области.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя ФПО ТО А.И.Терешко.
Председатель ФПО ТО

П.З. Брекотнин